INDICAÇÃO Nº 193/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação dos Senhores Roberto Soares Pinto, José Jesus e Edilva
Sabará, moradores da Rua Vereador José Bonifácio, no Bairro JK, sugiro o término dos serviços
de captação de água pluvial na Rua José Amaral, que foi recentemente aterrada e ficou escavado
da lado do muro uma valeta, onde devem ser colocadas manilhas para escoamento da água.

O serviço permanece inacabado, apresentando perigo de desabamento do muro e
comprometimento das casas.

Paço Legislativo Municipal "João Luiz Alves de Souza", 7 de novembro de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-